



INFORMAZIONI PERSONALI

Salvatore Dr. Pezzuto



[Redacted address]

[Redacted phone number]

✉ salvatore.pezzuto@uslumbria1.it

Sex: M | Data di nascita: 25/01/1971 | Nazionalità: Italiana

OCCUPAZIONE,
SEDE DI LAVORO,
POSIZIONE RICOPERTA

Dirigente Medico, in ruolo, tempo pieno ed indeterminato, rapporto esclusivo, disciplina: GERIATRIA

A.U.S.L. Umbria 1 (ex A.S.L. 1) – Umbria, Italia

Incarico Professionale di Alta Specializzazione: "Ambulatorio di Geriatria Clinica e Funzionale – Centro per i Disturbi Cognitivi e Demenze nell'Anziano" assegnato, dal 1/11/2017, alla Struttura Semplice Distrettuale "Disturbi Cognitivi Aziendali"

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

Ha lavorato, dal 1/2/2001 al 31/10/2001, come Medico Specialista in Geriatria, con contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa nel Modulo di Geriatria dell'Istituto di Patologia Medica dell'Azienda Ospedaliera "Santa Maria", di Terni (TR), occupandosi di: ORTO - GERIATRIA

Ha svolto, come Medico, turni di continuità assistenziale (Guardia Medica), dal 1/2/2001 al 30/10/2001, come Sostituto Incaricato, nel distretto sanitario di Arezzo – A.S.L. n. 8 di AREZZO (AR)

Ha lavorato, dal 1/11/2001 al 20/2/2005, come Dirigente Medico nella disciplina di Geriatria, in ruolo, a tempo pieno ed indeterminato, con rapporto esclusivo c/o l'U.O.C. di Geriatria – Dolo, dell'A.U.L.S.S. 13 - Mirano (VE); durante tale periodo ha, in particolare, collaborato con l'Unità Valutativa Alzheimer Aziendale (U.V.A.) propria dell'U.O. di Geriatria di appartenenza. - A.U.L.S.S. 13 - Mirano (VE) sviluppando competenze specifiche della Diagnosi, anche tramite testistica psicometrica, e trattamento nelle Demenze Senili

Ha lavorato, dal 21/2/2005 al 31/10/2017, come Dirigente Medico nella disciplina di Geriatria, in ruolo, a tempo pieno ed indeterminato, con rapporto esclusivo, c/o l'U.O.C. di Medicina Generale di Umbertide ed è stato Referente per le Attività Territoriali Geriatriche, nel Comprensorio Territoriale di Umbertide, ex A.S.L. 1 - Umbria, per la Valutazione Multidisciplinare Geriatrica (U.V.M.G.) ai fini dell'inserimento (ad integrazione, da Pinano S.S.R. - Umbria, delle attività Geriatriche tra Ospedale e Territorio) in Residenza Protetta (R.P.), Residenza Assistenziale Sanitaria (R.S.A.) e Semiresidenziale (Centri Diurni Alzheimer) oltre ad occuparsi delle Valutazioni Socio - Sanitarie per i pazienti con Sclerosi Laterale Amiotrofica (S.L.A.).

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea in Medicina e Chirurgia 1996 (110/110 e lode)

Abilitazione in Medicina e Chirurgia 1996

Specializzazione in Geriatria ai sensi del D.Lgs. 257/91 c/o l'Università degli Studi di Perugia (50/50 e lode)

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	B1/B2	B1/B2	B1/B2	B1/B2	B1/B2

Competenza digitale

 OFFICE, PDF, Internet, STAT WIEW,
SPSS, PARADOX, IOS14

	AUTOVALUTAZIONE				
	Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato

 Corsi di aggiornamento,
perfezionamento,

 Ambito CLINICO

 A) *Vascolare e di Rianimazione Cardio-Respiratoria:*

- Perfezionamento post-universitario in Medicina Vascolare (Università di Perugia)
- La cardiologia del territorio: quale ruolo nella prevenzione cardiovascolare
- La fibrillazione atriale
- Lo scompenso cardiaco: interrelazione ed integrazione tra Ospedale e territorio
- Patologia carotidea: appropriatezza ed innovazione
- Addestramento nella Rianimazione Cardiopolmonare di Base
- BLS/D, le cause e l'organizzazione nelle emergenze intraospedaliere
- Teorico-pratico "Basic Life Support - (BLS) Esecutore
- Il Basic Life Support – Defibrillation

 B) *Infettivologia:*

- Post-universitario di Antibiotico terapia

 C) *Neurogeriatria:*

- Depressione e Demenza nell'Anziano. Dalla sofferenza della persona alla risposta della società (Epidemiologia, Clinica, Diagnostica, Terapia, Assistenza)
- La Malattia di Alzheimer e le Demenze
- Linee Guida dell'Associazione Italiana di Psicogeriatria sul trattamento della malattia di Alzheimer
- Linee guida dell'Associazione Italiana di Psicogeriatria per il trattamento della malattia di Alzheimer: la complessità nel paziente affetto da malattia di Alzheimer

 D) *Neurologia:*

- Gestione del paziente con Ictus acuto
- 4° giornata della ricerca sull'ictus

 E) *Endocrinologia:*

- IX Corso di alta formazione in diabetologia – La terapia del diabete mellito
- Quali sfide ed opportunità nella gestione del paziente con Diabete Tipo 2

 F) *Oncologia ed Ematologia*

- Corso base sul dolore
- 3° Corso Ospedale-Territorio senza dolore Legge 15 marzo 2010, n. 38- Appropriato utilizzo clinico dei plasmaderivati

 Ambito BIOSTATISTICA

- La ricerca epidemiologica in Geriatria: principi di statistica (CNR di Padova)
- Tecniche avanzate di statistica medica (Venezia)

 Ambito del MANEGEMENT e SANITA' PUBBLICA

- Qualità, Management ed Innovazione nelle Aziende Sanitarie
- La gestione per processi ed il miglioramento continuo: gli strumenti strategici del governo clinico
- Lavoro e Salute in ambiente sanitario
- "SICURE" Sicurezza dei Pazienti e Gestione del Rischio Clinico
- Formazione dei lavoratori in materia di salute e sicurezza
- La farmacovigilanza 2010
- La responsabilità Sanitaria del Medico
- La documentazione Sanitaria: riferimenti normativi ed indicazioni per il corretto utilizzo
- La comunicazione come strumento di sanità pubblica per guadagnare salute: il marketing sociale ed il confronto con i nuovi media

- Guadagnare Salute: gli interventi sugli stili di vita

Altro - ha partecipato (anche come relatore/moderatore) a convegni, congressi, corsi di aggiornamento e professionalizzanti sia nella propria che in altre discipline secondo, anche, gli obblighi ECM

- ha collaborato alla stesura di testi di aggiornamento medico, a protocolli di ricerca nazionali ed internazionali soprattutto nell'ambito geriatrico

- ha partecipato alla pubblicazione sia come primo autore che come co-autore a lavori scientifici pubblicati sia su riviste mediche in italiano che in lingua inglese

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Firma *Perugia, 22/9/2020:*

